
 

 

 

 

 

 

Dolnopěněnský 

měsíčník 
 

25. ledna 2023 

 

Úvodník 
Milí čtenáři, 

hned na začátku úvodníku patří všem dolnopěňákům 

veliké poděkování. V letošní Tříkrálové sbírce se v Dolní 

Pěně vybralo 13 159 Kč a 2 Eura. Ta finanční částka je 

vlastně skvělá zpráva v časech, kdy se naše společnost 

jeví všelijak rozdělená ve volbě prezidenta, postojem k válce, společensky, majetkově. 

Skvělá zpráva, neboť v potřebě pomáhat, v soucitu a štědrosti většina z nás drží pohromadě 

bez rozdílu vyznání či volby ať už Pavla nebo Šavla. Skvělá zpráva, protože žijeme ve 

složité době, kdy schopnost nemyslet jen na sebe moc a moc potřebujeme. 

P. Š. 

Obecní informace 

Zasedání zastupitelstva 30. 12. 2022 

Na třetím zasedání zastupitelstva v r. 2022 byl schválen rozpočet obce na rok 2023 se 

schodkem 9 989 tis. Kč. Cenu vodného a stočného od společnosti ČEVAK schválili 

zastupitelé ve výši 52, 5 a 53,03 Kč za m3. Oproti loňskému roku se jedná o mírný nárůst, 

do ceny se promítlo navýšení cen energií. Více informací v zápisu ze zasedání na webu 

obce a na úřední desce. 

Prodej domu č. p. 23 

Obec Dolní Pěna na základě usnesení minulého zastupitelstva připravuje prodej domu č. p. 

23 obálkovou metodou. Prostředky získané z prodeje domu jsou určeny na rekonstrukci 

budovy obecního úřadu. 

Kanalizace 

Do konce března obec provede práce, které umožní připojení kanalizace sídliště U Lesa.  

Do  30. 9. 2027 musí být vyřešena kanalizace v lokalitě Na Výsluní. Jedná se o podmínku 

odboru životního prostředí, neboť současná sdružená kanalizace v této lokalitě je zatížená 

neúměrným nátokem balastních vod. Obec pracuje na řešení, které nejméně zatíží 

obyvatele lokality a obecní rozpočet. 

 



 
Dolnopěněnský občasník č. 1, 25. 1. 2023. Vydává obec Dolní Pěna. Redakce Petr Šulc. Příspěvky a poznámky 

zasílejte na adresu sutrpulc@gmail.com nebo obecni.urad@dolnipena.cz. 

 

SDH Dolní Pěna  

21. 1. 2023 se konala výroční schůze SDH Dolní Pěna. Hasiči nadále fungují jako spolek a 

jsou připraveni spolupracovat na obecních akcích. 

 Cyklostezka 

Připravuje se kolaudace cyklostezky a zaměření a výkup pozemků. Cyklostezka byla ze 

strany Na Kohoutu opatřena sloupkem proti nepovolenému vjezdu motorových vozidel. 

Žádáme uživatele cyklostezky, aby za snížené viditelnosti z důvodu bezpečnosti na 

cyklostezce používali osvětlení a reflexní prvky. Na zimní údržbu obec uzavřela smlouvu se 

společností Služby města Jindřichův Hradec. 

Placení poplatků na rok 2023 

Poplatek za svoz odpadu - splatný do 30. 04. 2023 (popelnice se na staré známky vyváží do 

konce ledna 2023) 

Roční sazby dle Vyhlášky obce: 

1. Osoba s trvalým pobytem v obci: 500 Kč 

2. Vlastník stavby určené k rekreaci, bytu nebo domu, kde není hlášena žádná osoba  

k trv. pobytu: 500 Kč 

Způsoby úhrady: a) v hotovosti v kanceláři Obecního úřadu Dolní Pěna, úřední doba:                     

Po   18:00-19:00 (leden 17:00-19:00). 

b) bezhotovostně na účet města č.: 0603171319/0800, jako V.S. použijte číslo domu + do 

zprávy pro příjemce jméno a příjmení (pozn. nálepku na popelnici lze vyzvednout v kanceláři 

OÚ po připsání částky na účet, nebo po dohodě dáme do poštovní schránky) 

  

Poplatek za psa - splatný do 30. 04. 2023 

Roční sazby dle Vyhlášky obce č.1/2022:  

1. První pes 200 Kč, 2. a každý další pes téhož poplatníka 250 Kč. Způsoby úhrady stejné 

jako u poplatku za odpad. 

 

 Aktuality 

 

● V sobotu 11. 2. 2023 se koná pouť z Jindřichova Hradce do Horní Pěny k sv. Bedřichu 

Bachsteinovi, patrně nejvýznamnějšímu pěněnskému rodáku. Poutní zastavení bude v obecní 

kapli ve 14:00, bohoslužba k poctě B. Bachsteina bude v Horní Pěně v 15:00. 

● V sobotu 18. 2. bude v Dolní Pěně od rána masopust. Průvodu maškar se může zúčastnit 

každý, maškary uvítají otevřené domy s pohoštěním. Podrobnosti k masopustu budou na 

plakátech a obecním webu. 

 

  

mailto:sutrpulc@gmail.com

